
29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022
 

Às 14:30 horas do dia 27 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLOS VINICIUS BRITO REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
50000032161202173, Pregão nº 00004/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 18.455.067,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.843.742,8500 , com valor
negociado a R$ 16.843.237,9200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 2 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 3 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 4 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 5 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 6 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 7 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 8 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 9 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 10 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 11 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 12 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 13 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 14 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 15 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 16 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 17 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 18 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 19 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 20 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 21 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - M365 E3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr (Original)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 2/9

Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.257.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.450.000,0000 , com valor
negociado a R$ 9.449.784,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 9.450.000,0000, Valor

Negociado : R$ 9.449.784,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 9.450.000,0000, Valor

Negociado : R$ 9.449.784,0000

Homologado 27/06/2022
14:30:58

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - PwrBIPro ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 138.312,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 124.152,0000 , com valor
negociado a R$ 124.128,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 124.152,0000, Valor

Negociado : R$ 124.128,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 124.152,0000, Valor

Negociado : R$ 124.128,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:00

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - Project Plan3 Shared All Lng Subs VL MVL Per User
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.017.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 970.000,0000 , com valor
negociado a R$ 969.930,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 970.000,0000, Valor

Negociado : R$ 969.930,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 970.000,0000, Valor

Negociado : R$ 969.930,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:02

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 4 - Grupo 1



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 3/9

Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - ProjectPlan5 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22.836,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.509,5600 , com valor negociado
a R$ 20.509,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 20.509,5600, Valor

Negociado : R$ 20.509,2000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 20.509,5600, Valor

Negociado : R$ 20.509,2000

Homologado 27/06/2022
14:31:07

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - VisioPlan2 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 51.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.616,5000 , com valor negociado
a R$ 46.611,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 46.616,5000, Valor

Negociado : R$ 46.611,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 46.616,5000, Valor

Negociado : R$ 46.611,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:09

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - AzureDevOpsServer ALNG LicSAPk MVL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.052,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.638,4000 , com valor negociado
a R$ 1.638,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 1.638,4000, Valor

Negociado : R$ 1.638,3600

Adjudicado 20/06/2022
11:39:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 1.638,4000, Valor

Negociado : R$ 1.638,3600
Homologado 27/06/2022 CARLOS



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 4/9

14:31:12 VINICIUS
BRITO REIS

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - AzureDevOpsServerCAL ALNG SubsVL MVL UsrCAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.780,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.420,0000 , com valor negociado
a R$ 9.419,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 9.420,0000, Valor

Negociado : R$ 9.419,4000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 9.420,0000, Valor

Negociado : R$ 9.419,4000

Homologado 27/06/2022
14:31:13

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - PowerAppsPlan ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 976.773,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 965.152,6500 , com valor
negociado a R$ 965.131,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 965.152,6500, Valor

Negociado : R$ 965.131,2000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 965.152,6500, Valor

Negociado : R$ 965.131,2000

Homologado 27/06/2022
14:31:15

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - Power Apps Portal Login T2 Sub Add-on Min 10 Units 100 Logins
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 168.919,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 146.235,2000 , com valor
negociado a R$ 146.232,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 146.235,2000, Valor

Negociado : R$ 146.232,0000



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 5/9

Adjudicado 20/06/2022
11:39:54

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 146.235,2000, Valor

Negociado : R$ 146.232,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:18

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - PowerAutomateperflowplan ShrdSvr ALNG SubsVL MVL Min5Licenses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 84.459,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 73.117,6000 , com valor negociado
a R$ 73.116,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 73.117,6000, Valor

Negociado : R$ 73.116,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 73.117,6000, Valor

Negociado : R$ 73.116,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:20

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - PwrAtmtperusrRPAPln ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.784,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.247,0500 , com valor negociado
a R$ 29.246,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 29.247,0500, Valor

Negociado : R$ 29.246,4000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 29.247,0500, Valor

Negociado : R$ 29.246,4000

Homologado 27/06/2022
14:31:22

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - PwrAtmtunatndRPAAddon ShrdSvr ALNG SubsVL MVL AddOn perBot
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 76.014,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.805,8700 , com valor negociado
a R$ 65.805,4800 .

 
Eventos do Item



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 6/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 65.805,8700, Valor

Negociado : R$ 65.805,4800

Adjudicado 20/06/2022
11:39:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 65.805,8700, Valor

Negociado : R$ 65.805,4800

Homologado 27/06/2022
14:31:24

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - AIBuilderCapacity ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 1Mservicecredits AddOn
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 168.920,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 146.235,2400 , com valor
negociado a R$ 146.234,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 146.235,2400, Valor

Negociado : R$ 146.234,8800

Adjudicado 20/06/2022
11:39:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 146.235,2400, Valor

Negociado : R$ 146.234,8800

Homologado 27/06/2022
14:31:26

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - PowerVirtualAgent ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 2Ksessions
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 168.921,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 146.325,5900 , com valor
negociado a R$ 146.235,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 146.325,5900, Valor

Negociado : R$ 146.235,2400

Adjudicado 20/06/2022
11:39:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 146.325,5900, Valor

Negociado : R$ 146.235,2400

Homologado 27/06/2022
14:31:28

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - Dyn365ECstmrSrvc ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.047,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 7/9

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.892,1800 , com valor negociado
a R$ 13.892,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 13.892,1800, Valor

Negociado : R$ 13.892,0400

Adjudicado 20/06/2022
11:39:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 13.892,1800, Valor

Negociado : R$ 13.892,0400

Homologado 27/06/2022
14:31:30

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - CommonDataSrvcDBCpcty ShrdSvr ALNG SubsVL MVL AddOn
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 337.842,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 292.470,5000 , com valor
negociado a R$ 292.464,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 292.470,5000, Valor

Negociado : R$ 292.464,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 292.470,5000, Valor

Negociado : R$ 292.464,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:32

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - CommonDataSrvcFileCpcty ShrdSvr ALNG SubsVL MVL AddOn
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.768,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.240,0000 , com valor negociado
a R$ 29.232,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 29.240,0000, Valor

Negociado : R$ 29.232,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 29.240,0000, Valor

Negociado : R$ 29.232,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:34

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - CommonDataSrvcLogCpcty ShrdSvr ALNG SubsVL MVL AddOn
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 8/9

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.445,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.311,7500 , com valor negociado
a R$ 7.311,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 7.311,7500, Valor

Negociado : R$ 7.311,6000

Adjudicado 20/06/2022
11:39:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 7.311,7500, Valor

Negociado : R$ 7.311,6000

Homologado 27/06/2022
14:31:36

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - CISSteDCCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 124 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 574.516,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 475.938,0400 , com valor
negociado a R$ 475.907,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 475.938,0400, Valor

Negociado : R$ 475.907,0400

Adjudicado 20/06/2022
11:40:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 475.938,0400, Valor

Negociado : R$ 475.907,0400

Homologado 27/06/2022
14:31:38

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.123.067,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 930.434,7200 , com valor
negociado a R$ 930.430,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 930.434,7200, Valor

Negociado : R$ 930.430,0800

Adjudicado 20/06/2022
11:40:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 930.434,7200, Valor

Negociado : R$ 930.430,0800

Homologado 27/06/2022
14:31:39

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 21 - Grupo 1



29/06/2022 14:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044162&tipo=t 9/9

Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Subscrição - AzureMonetaryCommit ShrdSvr ALGN SubsVL MVL Commit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.180.465,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.900.000,0000 , com valor
negociado a R$ 2.899.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:39:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 2.900.000,0000, Valor

Negociado : R$ 2.899.980,0000

Adjudicado 20/06/2022
11:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 2.900.000,0000, Valor

Negociado : R$ 2.899.980,0000

Homologado 27/06/2022
14:31:41

CARLOS
VINICIUS

BRITO REIS

 
Item: 22
Descrição: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 529.518,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
375.000,0000 , com valor negociado a R$ 374.990,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/06/2022
11:40:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF: 19.877.285/0002-52,

Melhor lance: R$ 375.000,0000, Valor Negociado: R$ 374.990,0000

Homologado 27/06/2022
14:30:55

CARLOS
VINICIUS

BRITO
REIS

Fim do documento


